
Сводные данные о количестве аварийных отключений 
в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО»  

за 2022 год: 
 
Кол-во аварийных отключений: 
 
Январь 2022 года - 5 шт. 
Февраль 2022 года – 10 шт. 
Март 2022 года – 12 шт. 
 

Апрель 2022 года – 9 шт. 
Май 2022 года – 4 шт. 
Июнь 2022 года – 23 шт. 
 

Июль 2022 года – 16 шт. 
Август 2022 года - 9 шт. 
Сентябрь 2022 года - 8 шт. 
 

Октябрь 2022 года – 11 шт. 
 
Объём электроэнергии, недопоставленной в 2022 году в результате аварийных отключений: 
 
Январь 2022 года – 189,375 кВт.ч 
Февраль 2022 года – 426,540 кВт.ч 
Март 2022 года – 896,09 кВт.ч 
 

Апрель 2022 года – 833,26 кВт.ч 
Май 2022 года – 302,66 кВт.ч 
Июнь 2022 года – 1570,6 кВт.ч 
 

Июль 2022 года - 1020,9 кВт.ч 
Август 2022 года – 712,47 кВт.ч 
Сентябрь 2022 года – 896,81 кВт.ч 
 

Октябрь 2022 года – 913,46 кВт.ч 
 
 
 
Основные причины аварийных отключений: 
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями, 
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях, бесхозяйных сетях, сетях и 
оборудовании потребителей э/энергии 
 

 



Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 

2022 год 

 
IV квартал 2022г 

Октябрь 

№п/

п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

386 01.10.2022г 00ч05м 01ч25м 
ТП-11, ТП-24 
ТП-50, ТП-75                                               

ТП-57 

Включение в работу  КЛ-6 кВ: РП-
82, Ф.820 - ТП-57 

387 01.10.2022г 00ч05м 01ч25м ТП-52;  
Включение в работу  КЛ-6 кВ: РП-
82, Ф.820 - ТП-57 

388 01.10.2022г 11ч00м 13ч05м 
КТП-84, РУ-0,4 

кВ, ф.3; 
 По заявке потребителя                       
( ПО "ЦЭС") 

389 05.10.2022г 09ч35м 13ч30м ТП-597; ППР 

390 05.10.2022г 12ч00м 16ч25м ТП-2143; Ремонт строительной части ТП 

391 06.10.2022г 09ч00м 17ч50м 

ТП-3481                                                    
(МП 

"Инженерные 
Сети"); 

Ремонт ВЛ-0,4 кВ 

392 06.10.2022г 09ч10м 17ч30м 
ТП-331, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Заводка новых кабелей по ТУ 

393 06.10.2022г 12ч00м 15ч20м ТП-43; Ремонт строительной части ТП 

394 06.10.2022г 14ч30м 
14ч10м               

12.10.2022г 
ТП-2466, РУ-0,4 

кВ, Ф. 3,13; 
 По заявке потребителя                       
(больница №2) 

395 07.10.2022г 09ч15м 15ч40м ТП-46;                                              Ремонт электрооборудования ТП  

396 07.10.2022г 10ч45м 12ч35м 
ЗРП-3, РУ-6 кВ, 

Ф.4,10,12; 
Трассировка КЛ-6 кВ 

397 07.10.2022г 11ч00м 17ч10м 
ТП-331, РУ-0,4 

кВ, СШ-2; 
Заводка новых кабелей по ТУ 

398 11.10.2022г 09ч20м 13ч30м 
ТП-3, 

встроенная в 
РП-3, Ф.27; 

Перезаводка КЛ-0,4 кВ на новую 
СШ-0,4 кВ 

399 11.10.2022г 09ч35м 10ч55м 

ТП-1, РУ-0,4 кВ, 
Ф.6 (МП 

"Инженерные 
Сети") 

 По заявке потребителя               
(АО  "ДК Канавинского района") 

400 12.10.2022г 00ч00м 00ч05м 
РП-112, ТП-109,  
ТП-110,  ТП-111,  

ТП-115 

Вывод ремонт  КЛ-6 кВ Ф.665 по 
заявке Сорм. ТЭЦ 

401 12.10.2022г 10ч15м 11ч35м 
ТП-2226, РУ-

0,4кВ, рубильник 
ЯБПВУ-400 

 По заявке администрации 
Ленинского р-на 

402 12.10.2022г 12ч10м 12ч45м 
ТП-3, 

встроенная в 
РП-3, Ф.22; 

Монтаж узла учёта  

403 12.10.2022г 13ч50м 14ч00м ТП-2308,  СШ-2; 
Переключения по заявке 
Заречного. "РЭС" 

404 13.10.2022г 00ч00м 00ч05м 
РП-112, ТП-109,  
ТП-110,  ТП-111,  

ТП-115 

Перевод нагрузки на Ф.665 
(Сорм. ТЭЦ) 

405 13.10.2022г 08ч25м 18ч00м 

ТП-3481                                                    
(МП 

"Инженерные 
Сети"); 

Ремонт ВЛ-0,4 кВ у  дома №25  

406 13.10.2022г 15ч10м 15ч15м ТП-3173; 
Восстановление нормальной 
схемы 

407 14.10.2022г 09ч30м 13ч20м 
ТП-46, РУ-0,4 кВ, 

ф.15; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

408 14.10.2022г 09ч30м 16ч20м 
ТП-46, РУ-0,4 кВ, 

ф.19; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

409 14.10.2022г 13ч20м 16ч30м 
ТП-46, РУ-0,4 кВ, 

ф.8; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

410 15.10.2022г 00ч00м 15ч10м 
ТП-2143, РУ-0,4 

кВ, Ф.6; 
Ремонт КЛ-0,4 кВ в доме у 
Пр.Героев, 41;    



№п/

п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

411 17.10.2022г 00ч00м 00ч10м ТП-46; 
Включение в работу  КЛ-6 кВ: ТП-
46 - РП-7, Ф.77 (абонентская) 

412 17.10.2022г 09ч00м 15ч40м ТП-46;                                              Ремонт строительной части ТП 

413 18.10.2022г 10ч15м 12ч55м 
ТП-2229, РУ-0,4 

кВ,  Ф.4; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

414 19.10.2022г 11ч45м 13ч05м 

ТП-3481                                                    
(МП 

"Инженерные 
Сети"); 

Ремонт ВЛ-0,4 кВ у  дома №25  

415 20.10.2022г 09ч00м 09ч30м 
ЗРП-3, РУ-0,4кВ, 

СШ-1; 
Подключение нового 
потребителя 

416 20.10.2022г 09ч35м 10ч00м 
ЗРП-3, РУ-0,4кВ, 

СШ-2; 
Подключение нового 
потребителя 

417 20.10.2022г 09ч45м 09ч50м 
ТП-402, РУ-0,4 

кВ,  СШ-2;                                                  
Включение в работу Т-2 

418 21.10.2022г 09ч10м 09ч15м 
ТП-402, РУ-0,4 

кВ,  СШ-2;                                                  
Ремонт ВН к ТП-401 

419 21.10.2022г 10ч00м 10ч05м 
ТП-402, РУ-0,4 

кВ,  СШ-2;                                                  
Ремонт ВН к ТП-401 

420 21.10.2022г 11ч30м 14ч55м 
ТП-3512,  РУ-

0,4кВ, Ф.4; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

421 21.10.2022г 16ч35м 17ч25м ТП-11; 
Подключение нового 
потребителя 

422 25.10.2022г 09ч00м 12ч25м 
ТП-2465, РУ0,4 

кВ, СШ-1; 
Допуск сторонней организации 
заводка кабелей по ТУ 

423 25.10.2022г 09ч05м 16ч10м 
ТП-2380, РУ-
0,4кВ, ф.2,14; 

 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

424 26.10.2022г 09ч05м 13ч45м 
ТП-2465, РУ0,4 

кВ, СШ-2; 
Допуск сторонней организации 
заводка кабелей по ТУ 

425 26.10.2022г 12ч00м 15ч05м 
ТП-2143, РУ-0,4 

кВ, Ф.6; 
Подключение КЛ-0,4 кВ от ТП-
2197 до К/Я Пр.Героев, 41;    

426 26.10.2022г 12ч45м 15ч45м               
28.10.2022г 

ТП-3, РУ-0,4 кВ, 
Ф.8; 

За неуплату 

427 26.10.2022г 12ч50м 13ч45м 
ТП-2197, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
подключение КЛ-0,4 кВ от ТП-
2197 до К/Я Пр.Героев, 41;    

428 27.10.2022г 08ч50м 17ч10м 
ТП-15, РУ-0,4 кВ,  

ф.12; 
 По заявке потребителя  
(ПО "ЦЭС") 

429 27.10.2022г 10ч300м   
ТП-14, РУ-0,4 кВ, 

ф.1;                                              
 По заявке потребителя       
(ИП Чернышев) 

430 28.10.2022г 00ч00м 00ч05м 
ТП-4016, РУ-0,4 

кВ,СШ-2;    
Переключения по заявке 
Приокск. РЭС 

431 28.10.2022г 09ч10м 12ч55м 
ТП-2226, РУ-

0,4кВ 

Включение в работу нового 
кабеля в сторону ул.  Баумана, 
50 

432 28.10.2022г 10ч30м 18ч35м 
ТП-2383, РУ0,4 
кВ, Ф.2,6,8,10; 

 По заявке потребителя       
(ТСЖ "Витебская, 46") 

433 28.10.2022г 22ч00м 03ч00м               
29.10.2022г 

ТП-2994, РУ-
0,4кВ, ф.2; 

 По заявке потребителя      
 (ПО "ЦЭС") 

 



 
Ликвидация аварийных ситуаций в сетях 

ООО «Зефс-Энерго»  
2022 год, октябрь 

 

№ 
п/п 

Дата и 
время 

отключения 

Дата и 
время 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Причина отключения 

97 
10,10 
2022.10.02 

11,50 
2022.10.02 

КЛ-6кВ ТП-3173 - ТП-
3570 

ТП-3173 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

98 
12,05 
2022.10.04 

13,20 
2022.10.04 

РП-38 ф.1003 РП-58(1); РП-38(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

99 

12,50 
2022.10.07 

15,30 
2022.10.07 

КЛ-6кВ ТП-53 - ТП-49 ТП-48; ТП-47; ТП-74; 
ТП-549; ТП-53; ТП-7; 
ТП-3424 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ-6 кВ 

100 
08,15 
2022.10.16 

09,25 
2022.10.16 

РП-14 ф.143  ТП-4015(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

101 
12,00 
2022.10.19 

13,30 
2022.10.19 

КЛ-6кВ РП-20 ф.202 - 
ТП-2025 

 ТП-2238 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

102 
05,30 
2022.10.20 

21,00 
2022.10.20 

КЛ-6кВ РП-30 ф.306 РП-30 ф.306 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

103 

12,00 
2022.10.20 

15,05 
2022.10.20 

РП-19ф.192 ПАО 
"МРСК Центра и 
Приволжья" 

 ТП-803; ТП-743; ТП-
389 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

104 

14,55 
2022.10.25 

17,05 
2022.10.25 

КЛ-10кВ РП-38 ф.38-
10 - РП-58(2) 

РП-38 ф.38-10, ф.388; 
РП-58(2); ТП-813; ТП-
400(2); ТП-494(2); ТП-
402(2) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ-10 кВ 

105 
17,05 
2022.10.25 

20,15 
2022.10.25 

КЛ-6кВ РП-10 - ТП-
4046 

 ТП-4016(1); ТП-
4046(1) 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

106 

08,58 
2022.10.30 

11,07 
2022.10.30 

КЛ-10кВ РП-3А - РП-
7, ГПП Фреза - РП-3А, 
ГПП Фреза - РП-6 

ТП-40; ТП-41; ТП-17а; 
РП-6; ТП-50; ТП-49; 
ТП-44; ТП-45;РП-7 

Проезд 
крупногабаритной 
техники 
Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

107 
10,25 
2022.10.31 

11,25 
2022.10.31 

КЛ-6кВ РП-33 - ТП-
2081 

 ТП-2133 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 
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